99.

Sophie, Witwe nach Sicher von Jaunegg, stattet das Kloster Studenitz mit genannten Gütern
aus und trifft mit ihren Verwandten einen Ausgleich über die gegenseitigen Erbanspruche.

1263 Mai 25, -.
Or. Graz LA (A). - Perg. Kop., 1647 beglaubigt, in Graz LA (B).
Dipl. Styr. 2, 298 n. 38; Ann. Styr. 2, 535 n. 137. - Ausz. MDO 2, 97 n. 647. - Deutsche
Übersetzung bei Muchar 5, 299ff. - Beg. MBVSt 10 (1861) 142; Anke.rshofen AÖG 32
(1865) S2S n. 1293; Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 242 Anm, 28. - Vgl. Pirchegger
ZHVSt 42 (1952) 31.
In nomine i sancte et individue trinitatis amen. Cum, ut divus ait. apostolus,

creatura omnis subiecta sit; plurimum vanitati1 ac consueta temporum mutabilitas ges-

97. a.) A b) äs au/ Rasur, davon a mit dunklerer Tinte nachgezogen
zeichen aus personas et locum vestras verli.

99. l) c/. Jiom. S, 20

c) durch Verweisungs-
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torum memoriam seoum vehementer pertrahat in niohilum, nisi soripturarum firnütate
sollercius fulciatur, universis Cliristi fidelibus tarn presentibus quam successivis presen-
cium serie cupio declarari, quod ego Sophia humilis vidua lesu Christi post mortem.
quondam dilecti mariti mei domini Richeri de lunek sciens iuxta vooem apostolicam
me in huius exilü ergastulo civitatem manentem habere non passe, deorevi anime mee
salubriter consulere ac providere in futurum remedio salutari. Quare ob laudem divine
maiestatis ad fundandum monasterium gloriosissime virginis ac intemerate matris M:arie
in looo, qui vulgo Studeniz dicitur, nunc autem Föns Gracie nuncupatiur, bona hereditatis
mee voluntate non modo libera sei etiam studiosa set et gratulabunda libere condonavi
felioi commercio admodum utens pro terrenis celestia, pro perituris eterna sollicite com-
parando sermone veritatis roborata, quo ait: Omnis, qui reliquerit domum vel a'grum
seu quidquam huiusmodi propter nomen meum, centiiplum accipiet2 et. vitam possidebit
pro iüis "modicis sempiternana. Volens autem, ut super huiusmodi donatione omnis
cesset controversia cunoteque contradictionis ac cavillationis humane oocasio seu materia
in posterum penitus valeat exstirpari, que per heredes ac propinquos meos, fratrem
videlicet meum dominum Hainricum et filium eins nomine Hainricum de Bohats et
sororios meos dominum Ottonem de Chungesperh, Hainricum de Wilthösen nee non
heredes ipsorum succrescente homimim malicia posset forsitan attemptari, ego Sophia
partem hereditatis, que me contingebat in Castro Stsetenburch cum ommbus possessioni-
bus et attinenciis eiusdem, predictis heredibus ac amicis meis iuxta desiderium et postiu-
lacionem ac acceptacionem ipsorum assensu libero resingnavi hac adhibita tamen pao-
tione, quatinus ipsi prelibate donationi mee affectu tarn sinoero quam benivolo annuentes
omni universaliter mri suo, si quod post obitum meum in cunotis bonis, que contuli
monasterio pretaxato habere, viderentiir, utpote advocacie vel alterius exactionis seu
dominii cuiuscumque velud in communitatibiis silvarum ac pascuorum ceterarumque
inpetitionum iuxta morem patrie quocumque nomine censeantur, plenarie renunciarent,
quod et illi ob meritum felicis memorie ac remuneracionis eterne semotis omnibus con-tro-
versie fomentis affectu tarn benivolo quam devo-to concesserunt per presentes. Sunt;
autem hec bona, que contuli monasterio meniorato: predicta villa Studeniz, in qua
sunt X mansi cum silva superius adiacente, item in villa, que dicitur Griescendorf, in qua
sunt XII mansi, item in villa, que dicitur Bucholaoh, III mansi, item in villa, que dicitur
Pobresach, unus mansus et unum pratum, in villa Losenz IIIIOr mansi, in villa Grede
II mausi, in villa Sdresgöesdorf X mansi, in villa Drasgöwesdorf VIII° mansi, in villa
Terztoniz 11° mansi et dimidius, item due carrade vini, quod wlgo perhreth dicitur, annis
singulis a subnot. atis amicis meis et me ac heredibus ipsorum sepedicte donationi addentur,
prelibato cenobio persolvende ex parte videlicet mei carrata dimidia, ex parte fratris
domini Hainrioi de Rohats dimidia, ex parte sorroris mee Richze et filii eius domini
Ottoms de Chungesperch dimidia, ex parte nepotis mei Hainrici de Wilthösen dimidia.
Ut autem prenotata donatio mea in perpetuum robur obtineat. firmitatis neo ab ullo
in posterum ullatenus valeat irritari, presentem paginam sigillo domini Wlrioi illustris
ducis Karinthie ao sigillo venerabilis in Christo patris domini Brunonis Olmunoensis
eoolegie episcopi nee non sigillo venerabilis in Ghristb patris domini Dietrici Gurcensis
ecclesie episoopi et sigillis prediotorum heredum videlioet dommi Hainrici fratris mei
de Eohats, domini Ottonis de Chungesperch, Hainrici de Wilthösen contra inpetus ad-
versariorum deorevi muniendam atque testibus subnotatis, qui omnes predicte ordina-
tioni presencialiter affiierunt. Testes vero sunt hü: Dominus Hainricus sacerdos, dominus
Perchtoldus sacerdos capellani domini episcopi Gurcensis ecclesie, dominus Ioharm.es
capellanus monastierü memorati, dominus Hertnidus de Marchpucha, dominus Poppo
de Vrevdenberch, Guntherus de Cherspaoh, Gundacherus de luna, Hertwious de M:ans-
perch, Otto de Pulzgäv, Gotschalcus de Lapriach et alu quam plures. Acta sunt hec
anno incarnationis domini MCC°LXIII°, mdicionea VI, VIII0 kalend. iunii.